
 

สำเนา 
 
   

ประกาศเทศบาลเมืองสะเตงนอก 
เรื่องการขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสราง พ.ศ. 2562 

ประจำป พ.ศ. 2568 ครั้งที่ 2 
……………………………………………………………….. 

เพื่อใหการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรางขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเปนไปดวยความ
เรียบรอย สามารถจัดเก็บภาษีไดอยางมีประสิทธิภาพและครบถวน รวมถึงบรรเทาภาระภาษีใหผูเสียภาษีมีเวลา
ชำระภาษีมากขึ้น จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 14 วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง     
พ.ศ. 2562 เห็นชอบใหขยายกำหนดเวลาดำเนินการของผูมีหนาที่ตองปฏิบัติตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและ   
สิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562 เฉพาะการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง ประจำป พ.ศ. 2568 เปนการทั ่วไป 
ออกไปอีก 2 เดือน เพ่ือมิใหกระทบสิทธิของผูเสียภาษี 

  เทศบาลเมืองสะเตงนอก จึงเห็นควรออกประกาศใหผูเสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรางทราบกรอบ
ระยะเวลาในการดำเนินการจัดเก็บภาษี ประจำป พ.ศ. 2568 โดยมีรายละเอียด ดังนี ้

ที ่ เรื่อง ระยะเวลาขยาย 
ตามกฎหมาย (เดิม) 

ระยะเวลาท่ีกำหนด 
ขยายเวลาออกไป 

1. การจัดทำบัญชีรายการที ่ด ินและสิ ่งปลูก
สรางเพ่ือประกาศ และสงขอมูลที่เกี่ยว ของ
ใหผูเสียภาษีแตละรายทราบ 

ภายในเดือน 
มกราคม 2568 

ภายในเดือน 
มกราคม 2568 

2. ประกาศราคาประเมินทุนทรัพยของที ่ดิน
และสิ่งปลูกสราง อัตราภาษีที ่จัดเก็บและ
รายละเอียดท่ีจำเปนในการจัดเก็บภาษี 

กอนวันที่ 1 เมษายน 
2568 

กอนวันที่ 1 เมษายน 
2568 

3. การแจงประเมินภาษี โดยสงแบบประเมิน
ภาษีใหแกผูเสียภาษ ี

ภายในเดือนเมษายน 
2568 

ภายในเดือนมิถุนายน
2568 

4. การชำระภาษีตามแบบแจงประเมิน ภายในเดือนมิถุนายน
2568 

ภายในเดือนสิงหาคม 
2568 

5. การผอนชำระภาษี งวดที่ 1 ภายใน มิ.ย.68 
งวดที่ 2 ภายใน ก.ค.68 
งวดที่ 3 ภายใน ส.ค.68 

งวดที่ 1 ภายใน ส.ค.68 
งวดที่ 2 ภายใน ก.ย.68 
งวดที่ 3 ภายใน ต.ค.68 

6. การมีหนังสือแจงเตือนผูเสียภาษีที่คางชำระ
ภาษี 

ภายในเดือนกรกฏาคม 
2568 

ภายในเดือนกันยายน
2568 

7. การแจ งรายการภาษ ีค  างชำระให  กับ
สำนักงานที่ดิน 

ภายในเดือนสิงหาคม
2568 

ภายในเดือนตุลาคม
2568 

   

 

…/หากมีขอสงสัย 



 

หากมีขอสงสัยโปรดสอบถามที่ ฝายพัฒนารายได กองคลัง สำนักงานเทศบาลเมืองสะเตงนอก 

โทรศพัท 073-264545 Line ID: @418xeskx หรือสแกน QR Code                 ในวันและเวลาราชการ 

   

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

         ประกาศ  ณ  วันที่   25  เดือน  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕68 
 
 

(นายอิรฟาน ดอเลาะ) 
                        ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหนาที่ 
                                                         นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก 
  



 

 


